
令和 3年 8月 27日 

 

生徒・保護者各位 

 

聖和学園高等学校 

校長 庄子 英利 

 

夏季休業明けの授業について【お知らせ】 
 

残夏の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，心より感謝申

し上げます。 

 さて，宮城県内では新型コロナウイルスの感染が拡大し，まん延防止等重点措置，そして緊急事態宣言が発令

されました。つきましては，生徒の皆さんの安全・安心を最優先とし，夏季休業明けの授業を下記の通りとしま

すのでお知らせ致します。今回の措置の趣旨をご理解いただきご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 夏季休業明けの授業について【8月 30日(月)から 9月 17日(金)までの期間】 
登校時刻を 9時 30分（1時間繰り下げ）とし，各校時 40分授業とします。 

 【登校時刻】9時 30分 【6校時終了時刻】15時 15分（15時 30分放課） 

 ※8月 30日(月)は 9時 30分までに登校して下さい。1校時は全校集会を行います。2校時以降時間割通りと

なります。 

 ※特進アスリートコースの 0校時授業は実施しません。 

 ※特進アドバンスコースの 7校時授業は実施します。【7校時終了時刻】16時05分（16時 20分放課） 

 ※タイムテーブルは教室掲示で確認して下さい。 

 

2 感染予防対策について（ご協力のお願い） 
・これまで同様，ご家庭で毎朝の検温と健康観察をしていただき，配付しております「健康観察チェックシー

ト」へ記録後，登校して下さい。発熱や風邪の症状がある場合は登校を控えて下さい。 

・登下校及び校内ではマスク着用し，大声を出さないよう周囲へ配慮をお願いします。 

・こまめな手洗いと手指消毒をお願いします。 

・昇降口にて検温・手指消毒後，教室へ入室し，【検温チェックシートへ検温結果を記入】します。 

（検温チェックシートは 8月 30日(月)の HRで担任より配付します。） 

・昼食時は各自の座席で黙食を徹底して下さい。（座席の移動や他の教室へ移動は控えて下さい。） 

※不要不急の外出を控えるとともに，十分な睡眠・適度な運動・バランスのとれた食事を心がけて下さい。また，

お子様または同居する家族の方が感染者または濃厚接触者となった場合，速やかに学校へ連絡をお願いします。 

 

3 部活動について 
感染予防対策を徹底し，練習時間の短縮などの措置を講じて行います。また朝練習は原則自粛します。なお，

部活動の参加についてはご家庭の判断を尊重します。詳細は各部活動顧問より生徒の皆さんへご連絡します。 

 

4 聖和祭の延期について 
9月 3日（金）を予定していましたが，【延期】とします。延期時期につきましては，今後の感染状況等を考

慮し決定次第お知らせします。 

9月 2日(木） 通常授業 

9月 3日(金） 通常授業 

9月 4日(土） 休業日 

9月 5日(日） 休業日 

9月 6日(月） 通常授業 

以 上  


